ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:         /UBND-VP7

V/v tu bổ, tôn tạo Nhà thờ Thánh Gioan

- Giáo xứ Kiên Lao, xã Xuân Tiến,

huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nam Định, ngày       tháng 4 năm 2024

    Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Xuân Trường.

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009; Nghị định số 166/2018/NĐ-CP ngày

25/12/2018 của Chính phủ quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định,

phê duyệt quy hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa,

danh lam thắng cảnh; Nghị định 67/2022/NĐ-CP ngày 21/9/2022 của Chính phủ

về việc sửa đổi, bổ sung Điều 4 Nghị định 166/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 của UBND tỉnh Nam

Định về việc phê duyệt điều chỉnh và công bố danh mục kiểm kê di tích lịch sử -

văn hóa tỉnh Nam Định;

Xét đề nghị của UBND xã Xuân Tiến tại Tờ trình số 02/TTr-UBND ngày

09/01/2024, UBND huyện Xuân Trường tại Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày

12/01/2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 423/TTr-SVHTTDL

ngày 22/3/2024 về việc xin tu bổ, tôn tạo Nhà thờ họ Đa Minh; Nhà thờ Thánh

Gioan, giáo xứ Kiên Lao, xã Xuân Tiến, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định.

UBND tỉnh Nam Định có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho phép tu bổ, tôn tạo Nhà thờ Thánh Gioan - Giáo

xứ Kiên Lao, xã Xuân Tiến, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định theo đề nghị của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND huyện Xuân Trường, UBND xã Xuân Tiến;

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên quan hướng dẫn

UBND huyện Xuân Trường, UBND xã Xuân Tiến tổ chức thực hiện theo đúng quy

định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (để b/c)

- Đ/c Trần Lê Đoài - PCT UBND tỉnh;

- Đ/c CVP UBND tỉnh;

- UBND xã Xuân Tiến;

- Lưu: VP1, VP8, VP7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lê Đoài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T17:56:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:09:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:34:44+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:34:54+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:35:11+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!